मात्र बाजीरावाचे व.स. १७४० मध्ये निधन झाल्या-नंतर बाळाजी बाजीराव (नानासाहेब) यांना पेशवेपद देण्याची शाहू महाराजांची इच्छा नव्हती. परंतु श्रीपतराव प्रतिनिधींनी आपले वजन सर्व करून बाळाजी बाजीरावास पेशवेपदाची वस्त्रे मिळवून दिली. श्रीनिवासराम उर्फ श्रीपतराव प्रतिनिधी यांचा सातारा मुक्कामी दायनाम सर्वत्सरे शके १६६८ व.स. २५ नोव्हेंबर १७४६ मध्ये मृत्यू झाला.^३

जगजीवनराव परशुराम उर्फ दादोबा (१७४६ ते १७५४) :

श्रीनिवास परशुराम उर्फ श्रीपतराव प्रतिनिधी यांचा मृत्यू २५ नोव्हेंबर १७४६ रोजी झाला. श्रीपतराव प्रतिनिधीस पुत्र नव्हता. त्यामुळे प्रतिनिधीपद कोणास द्यावयाचे हा व. शाहूपुढे प्रश्न होता. श्रीपतरावाने आपल्या ह्यातीत